

Protokół sesji nr II/18
Rady Miejskiej w Siechnicach
z dnia 18 grudnia 2018 r.

Po sprawdzeniu quorum, sesję nr II/18 Rady Miejskiej w Siechnicach otworzył i obrady prowadził przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz. Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Siechnic w trybie art. 20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz.994 ze zm.).

W sesji uczestniczyło 20 radnych (lista obecności w załączeniu), burmistrz Milan Ušák, pracownicy samorządowi. Nieobecny był radny Jakub Kłosiński. Za zatwierdzeniem następującego porządku sesji głosowało 20 radnych:

1. Ślubowanie radnego.
2. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały o emisji obligacji komunalnych.
3. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie rozpatrzenia skargi Heleny Janiszewskiej z dnia 6 czerwca 2018 r. dotyczącej naruszenia interesów Pani Heleny Janiszewskiej przez Burmistrza Siechnic w wyniku zamontowania wyniesionego przejścia dla pieszych na ul. Szkolnej w Siechnicach.

Ad.1. Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz wręczył Arkadiuszowi Krzyżanowskiemu zaświadczenie o wyborze na radnego. Radny Arkadiusz Krzyżanowski złożył ślubowanie.

Ad.2. Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz przypomniał radnym o ustawowym zakazie głosowania przez radnych nad podejmowanymi na sesji uchwałami, jeżeli dotyczą one interesu prawnego radnego.

Wnioskodawcą podjęcia uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały o emisji obligacji komunalnych (projekt I w zał.) jest burmistrz.

Skarbnik Krystyna Chmura zgłosiła poprawkę autorską burmistrza polegającą na zmianie zapisu w par.1 jak w załączonej II wersji projektu uchwały. Skarbnik poinformowała, że 15.XI.2018 r. została uchwalona zmiana budżetu gminy. Ustalony został deficyt w kwocie 17 518 799 zł finansowany przychodami z emisji obligacji w kwocie 13 mln zł, kredytem w wysokości 4 mln zł i środkami wolnymi w kwocie 518 799 zł. Uchwalono w budżecie, zwiększone o kwotę 2,7 mln zł, rozchody w wysokości 10 505 491 zł. Równocześnie ze zmianą budżetu miała nastąpić zmiana uchwały w sprawie emisji obligacji a to z różnych względów nie nastąpiło. Planowaliśmy tę zmianę uchwały na sesji w dniu 20 grudnia ale bank, z którym trwają rozmowy, nie zdąży wyemitować obligacji stąd jego propozycja by przyspieszyć podjęcie uchwały. W uchwale nie ma nic nowego, co było w uchwale budżecie. Założenie jest takie, że w 2018 roku planowaliśmy wyemitować obligacje na kwotę 20 500 000 zł, już wyemitowaliśmy obligacje na kwotę 8 875 tys. zł, z tego 6,5 mln na spłatę rat, 2 375 tys. na finansowanie deficytu. Ta zmiana pozwoli spłacić dotychczasowe kredyty w wysokości, jak w uchwale budżetowej, 10 505 491 zł i zwiększyć kwotę przeznaczoną na spłatę rat o 1 mln zł. Pierwotnie w uchwale w sprawie emisji obligacji w 2018 r. był zapis, że kwota na finansowanie deficytu będzie wynosiła 14 mln zł i 6,5 mln zł na spłatę kredytu. Już w listopadzie było widać, że możemy spłacić więcej o 2,7 mln zł kredytów ale 1 mln będzie finansowany obligacjami Jest tu tylko przesunięcie 1 mln zł z finansowania deficytu na finansowanie rozchodów. Zakładamy, że emisje zostaną ograniczone o 2 serie I18 na 2 mln zł i H18 na 1875 tys. zł. Rok budżetowy prawdopodobnie zakończy się tym, że na finansowanie spłaty rat zaciągniętych kredytów przeznaczymy 7,5 mln, na finansowanie deficytu przeznaczymy nie 13 mln a 9 125 tys. zł Te dwie serie w tym roku nie zostaną wyemitowane, jedna z nich zostanie przesunięta do zasilenia roku przyszłego.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały przedstawił przewodniczący komisji Piotr Gądziński.

Radny Łukasz Kropski poinformował, że klub radnych Gmina Fair Play stosunkiem głosów 1 za, 1 przeciw, przy 4 wstrzymujących się, nie wydał opinii o projekcie uchwały.

Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski poinformował, że klub opinii nie wydaje i nie będzie przeciw.

Za przyjęciem uchwały nr II13/18 Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany uchwały o emisji obligacji komunalnych głosowało 11 radnych: Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Wstrzymało się 9 radnych: Andrzej Dulski, Wiesław Juryta, Alina Katarzyna Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Marek Krzyżanowski, Katarzyna Małgorzata Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Anna Małgorzata Schindler, Urszula Jadwiga Stachowicz.

Ad.3. Wnioskodawcą podjęcia uchwały Rady Miejskiej w sprawie rozpatrzenia skargi Heleny Janiszewskiej z dnia 6 czerwca 2018 r. dotyczącej naruszenia interesów Pani Heleny Janiszewskiej przez Burmistrza Siechnic w wyniku zamontowania wyniesionego przejścia dla pieszych na ul. Szkolnej w Siechnicach (projekt w zał.) jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że komisja w dniu 12 grudnia 2018 r. rozpatrzyła skargę na burmistrza Siechnic i uznała ją za bezzasadną. Za uchwałą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosowało 6 członków komisji, 2 było nieobecnych.

Za przyjęciem uchwały nr II14/18 Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie rozpatrzenia skargi Heleny Janiszewskiej z dnia 6 czerwca 2018 r. dotyczącej naruszenia interesów Pani Heleny Janiszewskiej przez Burmistrza Siechnic w wyniku zamontowania wyniesionego przejścia dla pieszych na ul. Szkolnej w Siechnicach głosowało 18 radnych: Andrzej Dulski, Wiesław Juryta, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Anna Schindler, Urszula Stachowicz, Barbara Jarząbek, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Wstrzymało się 2 radnych: Piotr Gądziński i Michał Młyńczak,

Po wyczerpaniu porządku obrad, przewodniczący Rady Miejskiej w Siechnicach Roman Kasprowicz zamknął sesję. Obrady trwały od godz. 17³⁰ do 18⁰⁰.

Protokołowała

H. Demska

Przewodniczący Rady



Roman Kasprowicz